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Szanowni Państwo, 

zapraszam do lektury pierwszego w tym roku numeru „Informatora Miejskiego”, który 
zawiera najważniejsze informacje dotyczące Miasta Limanowa z okresu ostatnich kilku 
tygodni. 

Pierwsze strony niniejszego wyda-
nia dotyczą realizowanych w mie-
ście inwestycji oraz planów inwe-
stycyjnych. Z tych ważniejszych 
zadań to trwająca budowa mostu 
na ul. Lipowej, który powstaje 
w ramach środków w wys. 7 mln 
100 tys. zł pozyskanych przez mia-
sto z funduszu wsparcia gmin gór-
skich oraz rozpoczęta budowa no-
wego mostu łączącego ul. J. Marka 
i Sikorskiego, realizowanego przy 
udziale środków pozyskanych przez 
miasto z Funduszu „Polski Ład” 
w kwocie 30 mln zł, gdzie oprócz 
mostu wykonany zostanie także 
remont 50 odcinków dróg. Opis 
zadań drogowych znajduje się na 
kolejnych stronach Informatora.

W ostatnim okresie czasu podjęto 
wiele istotnych działań w kierun-
ku powstania w naszym mieście 
bazy Wojsk Obrony Terytorialnej. 
W grudniu ub. roku w Warszawie 
podpisaliśmy umowę na realiza-
cję inwestycji, a w ostatnich tygo-
dniach wyłoniony został Wykonaw-
ca tego zadania, które wykonywane 
będzie przez Ministerstwo Obrony 

Narodowej i Miasto Limanowa, 
przy wsparciu Polskiego Fundu-
szu Rozwoju. Więcej informacji 
dotyczących budowy bazy Wojsk 
Obrony Terytorialnej oraz wizu-
alizacje obiektu zawiera niniejsze 
wydanie gazety, a pozostając w te-
macie wojskowości  zapraszam na 
kolejne strony do relacji z Wojsko-
wych Targów Służby i Pracy, które 
odbyły się w marcu w Limanowej 
– gdzie nasze miasto było jednym 
z 16 w Polsce, w których w tych 
dniach odbywało się takie wydarze-
nie. Zorganizowane ono było przez 
Ministerstwo Obrony Narodowej 
i Wojskowe Centrum Rekrutacji, 
celem promocji nowych form 
służby wojskowej wprowadzonych 
ustawą o obronie Ojczyzny. 

Miniony okres to także czas wyda-
rzeń rocznicowych 108. Rocznicy 
Bitwy Limanowskiej, 160. Roczni-
cy Wybuchu Powstania Styczniowe-
go, obchodów Dnia Pamięci Żołnie-
rzy Wyklętych oraz wielu przedsię-
wzięć kulturalnych, w których licz-
nie uczestniczyli mieszkańcy miasta 
i regionu. Wśród nich wymienić 

należy m.in. Koncert Noworoczny 
i Dzień Kobiet w Limanowskim 
Domu Kultury, czy też spotkania ze 
znanymi aktorkami zorganizowane 
przez Miejską Bibliotekę Publiczną, 
o których to wydarzeniach, a także 
innych przeczytać mogą Państwo 
na łamach niniejszego wydania In-
formatora.

Zachęcam również Państwa do 
zapoznania się z nowymi zasada-
mi Programu „Czyste Powietrze”, 
który obecnie na korzystniejszych 
warunkach daje możliwość pozy-
skania dotacji na wymianę starych 
bezklasowych pieców - co jest 
obowiązkiem ustawowym, który 
spełnić należy do 30 kwietnia przy-
szłego roku. Szczegółowe wytyczne 
dotyczące możliwości pozyskania 
dotacji znaleźć możecie Państwo 
w niniejszym numerze.
Raz jeszcze zachęcam do lektury!

Władysław Bieda

Burmistrz Miasta Limanowa 

Władysław Bieda
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Budżet Miasta Limanowa na 2023 
rok zakłada dochody na poziomie 
109 mln 160 tys. zł, natomiast za-
planowane wydatki  wynieść mają 
108 mln 490 tys. zł.
Największe z realizowanych 
w 2023 roku zadań dotyczą inwe-
stycji wykonywanych w ramach 
funduszu „Polski Ład”, którymi są:
– rozbudowa kanalizacji i sieci wo-
dociągowej za łączną kwotę 8 mln 
420 tys. zł, gdzie w 2023 r. planuje 
się wydatkować 2 mln 021 tys. zł
w tym 1 mln 600 tys. zł dotacji, 
a 421 tys. zł udział własny. Jest to 
zadanie realizowane przy udziale 
środków w wysokości 8 mln zł po-
zyskanych przez miasto w ramach 
drugiego naboru funduszu „Polski 
Ład”,
– przebudowa zaplecza noclego-
wego Limanowskiego Domu Kul-
tury – okres dwuletni realizacji za-
dania, za łączną kwotę 5 mln 555 
tys.500 zł, z czego dotacja to 5 mln 
pozyskana przez miasto w ramach 
drugiego naboru funduszu „Polski 
Ład”, a udział własny to 555 tys. 
500 zł. W 2023 r. zaplanowana na 
to zadanie kwota to 3 mln 555 tys. 
500 zł, w tym jest 2 mln zł dotacji, 
a 555 tys. 500 zł udział własny sa-
morządu,
– budowa instalacji fotowoltaicz-
nych za kwotę 2 mln 45 tys. zł, 
z czego 2 mln stanowi dotacja, 
a 45 tys. zł – środki własne pocho-
dzące z budżetu miasta – zadanie 
przewidziano do realizacji w okre-
sie dwóch lat. W 2023 roku na 
zadanie to przeznaczone zostanie 
1 mln 45 tys. zł, z czego 1 mln zł 
pokryje dotacja, a 45 tys. zł pocho-
dzić będzie z budżetu miasta,
– przebudowa 20 km dróg i budo-
wa nowego mostu, który połączy 
ulicę Sikorskiego z ulicą Józefa 
Marka – realizacja zadań w ciągu 
trzech lat – w 2023 roku na zada-
nia te wydatkowana będzie kwota 
8,5 mln zł, w tym 2,5 mln zł środ-

ków własnych miasta, a 6 mln zł 
pokryte będzie z dotacji. Zadania 
te realizowane będą przy udziale 
30 mln zł pozyskanych przez mia-
sto w ramach funduszu „Polski 
Ład”, oraz
– budowa budynków wielorodzin-
nych przy ul. Bednarczyka i ul. 
Słonecznej – planowane jest tutaj 
skorzystanie z dofi nansowania na 
te zadania z Banku Gospodarstwa 
Krajowego, gdzie uzyskać moż-
na dotację do 85% wartości inwe-
stycji, przy 15% wówczas udziale 
środków z budżetu miasta. Zakła-
dany koszt budowy budynków to 
33,5 mln zł, a sama realizacja zadnia 
zależy jednak od przyznania miastu 
dotacji – będzie to warunkiem pod-
jęcia się tego przedsięwzięcia,
– kontynuacja budowy mostu przy 
ul. Lipowej – zadania realizowa-
nego przy udziale środków pozy-
skanych przez miasto z funduszu 
gmin górskich w kwocie 7 mln 100 
tys. zł,
– budowa wspólnie z Powiatem 
Limanowskim Kompleksu Sporto-
wo-Rekreacyjnego przy ul. Kuso-
cińskiego – aktualnie trwają prace 
projektowe dla zadania, którego re-
alizacja fi nansowana będzie przez 
samorządy po połowie,
– zakończenie realizacji zadania pn. 
„Niskoemisyjny transport miejski” 

– zakończenie budowy wiat przy-
stankowych oraz powstanie trzech 
parkingów „park&ride”,
– przebudowa infrastruktury tury-
stycznej przy ul. Kasprowicza  – 
koszt wykonania inwestycji to 847 
tys. 743 zł, przy czym 63% warto-
ści zadania pokryta zostanie przy 
udziale dotacji pozyskanej przez 
miasto za pośrednictwem LGD 
„Przyjazna Ziemia Limanowska”,
– realizacja zadań związanych 
z ochroną powietrza – w ramach 
programu STOP SMOG oraz re-
dukcja emisji zanieczyszczeń – wy-
miana kotłów na gazowe.
Jak zaznaczył Burmistrz Miasta są 
to najważniejsze zadania inwesty-
cyjne realizowane w 2023 roku, 
jednak oprócz nich w miarę po-
siadanych środków wykonywane 
będą także i mniejsze inwestycje. 
Uchwalony budżet samorządu Bur-
mistrz nazwał „budżetem rozwo-
jowym”, w którym zaplanowane 
wysokie wydatki inwestycyjne po-
zwolą kontynuować politykę roz-
wojową miasta.
2023 rok to także początek reali-
zowanej przez MON inwestycji 
związanej z budową bazy WOT. 
Całość tego zadania pokryje strona 
wojskowa, a jego zakończenie pla-
nowane jest na koniec 2024 roku.

Budżet Miasta Limanowa na 2023 rok
Z końcem grudnia ub. roku Rada Miasta Limanowa podjęła uchwałę w sprawie przyjęcia budżetu 
Miasta Limanowa na 2023 rok. „Dalej chcemy rozwijać miasto, zabezpieczamy wszystkie wydatki 
bieżące, a ponadto chcemy nadal realizować zadania inwestycyjne, które mają służyć miastu”– 
mówił podczas sesji Burmistrz Miasta Limanowa Władysław Bieda dziękując wszystkim osobom, 
dzięki którym udało się opracować plan dochodów i wydatków samorządu na okres najbliższych 
dwunastu miesięcy, a w szczególności Skarbnikowi Miasta Limanowa Irenie Gawlik.
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Firma „AW BAUTEX” dokonała 
rozbiórki starego mostu  – co mia-
ło miejsce z końcem czerwca ub. 
roku, a wraz z rozbiórką mostu na 
miejscu wykonane zostały prace 
geodezyjne, przebudowa sieci ener-
getycznej, oraz prace drogowe na 

ul. Lipowej polegające na wykona-
niu korytowania, ułożeniu warstw 
podbudowy, wykonaniu kanału 
technologicznego i chodników od 
skrzyżowania do ronda na drodze 
krajowej, a następnie montaż koszy 
siatkowo kamiennych zabezpie-

czających koryto rzeki na długości 
przyczółków. Wykonane zostały 
fundamenty i przyczółki mostu, 
a w ostatnich dniach zakończono 
roboty związane z wykonaniem 
łuku od strony górnej wody. Obec-
nie trwają roboty przy drugim łuku.
Koszt nowego mostu wyniesie 12 
mln 389 tys. zł, przy udziale środ-
ków  w wysokości 7 mln 100 tys. 
zł pozyskanych przez miasto z fun-
duszu wsparcia dla gmin górskich. 

Trwa budowa mostu na ul. Lipowej
Trwają prace nad budową nowego mostu w ciągu ul. Lipowej w Sowlinach. Zadanie realizuje 
fi rma „AW BAUTEX” z Nowego Sącza, a jest ono wykonywane przy udziale środków w kwocie 
7 mln 100 tys. zł pozyskanych przez miasto z funduszu wsparcia dla gmin górskich.

Wykonawcą największego z zadań 
realizowanych w ramach pozy-
skanych przez Miasto Limanowa 
środków z Funduszu „Polski Ład” 

w kwocie 30 mln zł jest Przedsię-
biorstwo Usługowo Inżynieryjne 
BUDMOST z Laskowej. Koszt in-
westycji to 13 mln 284 593,36 zł.
W ramach realizacji zadania wy-

konane już zostały fundamenty 
i przyczółki mostu oraz rozpoczęły 
się roboty związane z wykonaniem 
ustroju nośnego.

Powstaje nowy most pomiędzy ulicami 
J. Marka i Sikorskiego 
Ruszyły prace związane z budową nowego mostu pomiędzy ulicą Józefa Marka, a ulicą 
Sikorskiego.
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Roboty drogowe rozpoczęły się 
na ulicy Leśnej, a w najbliższym 
czasie prace ruszą na ulicach: Gra-
nicznej, Wierzbowej, Nowej, Naru-
towicza, Asnyka, Wyspiańskiego, 
Orzeszkowej, Prusa, Modrzejew-
skiej, Zarębki, Metalowców, Bu-
jaka i Biedronia.  Zaplanowane do 
realizacji zadania drogowe zakoń-
czyć się mają w połowie września 
2025 roku.

Przebudowę i budowę dróg: ul. 
A. Asnyka, ul. S. Wyspiańskiego, 
ul. E. Orzeszkowej, ul. B. Prusa, 
ul. H. Modrzejewskiej i ul. Zaręb-
ki oraz ul. Metalowców, ul. Bujaka, 
ul. Moczarki, ul. Skrudlak realizuje 
Firma Handlowo Usługowa KA-
DBUD z Mszany Dolnej. Koszt ro-
bót to 1 mln 743 735,24 zł.
Wykonanie robót budowlanych 

związanych z przebudową i budo-
wą: ul. Biedronia, ul. Grunwaldz-
ka, ul. Ks. Łazarskiego, ul. Potok, 
ul. Kusocińskiego, ul. Jońca, ul. 
Ogrodowa, ul. Krótka, ul. Topolo-
wa, ul. Górszczyka, ul. Marsów – 
etap I, ul. Marsów – etap II zreali-
zuje ZIBUD Spółka z ograniczoną 
odpowiedzialnością Spółka koman-
dytowa z Kamienicy. Wartość prac 
drogowych to 5 mln 975 376,50 zł.
Przedsiębiorstwo Drogowo – Mo-
stowe „LIMDROG” Sp. z o.o. 
z Limanowej  za kwotę 15 mln 057 
373,62 zł wykona przebudowę i bu-
dowę: ul. Węgrzynowicza – etap 
1, ul. Węgrzynowicza – etap 2, 
ul. Kamienna – etap 2, ul. Moczar-
ki – etap 1, ul. Dębowa, ul. Pade-
rewskiego w km 0+340 – 0+523, 
ul. Ks. J. Rachwała, ul. Łąkowa, 
ul. Gajowa, przedłużenie ul. Mic-

kiewicza, połączenie ul. Mickiewi-
cza z DK28,  ul. Graniczna – etap 
1, ul. Graniczna – etap 2, ul. Gra-
niczna – etap 3, ul. Wierzbowa od 
DK28 do Szpitala, ul. Gawrona – 
etap 1, ul. Gawrona – etap 2, ul. Le-
śna, ul. Paderewskiego w km 0+000 
– 0+337, ul. Paderewskiego w km 

0+527 – 0+904, ul. Szymanowskie-
go, ul. Mordarska, ul. Armii Kra-
jowej, ul. Narutowicza, ul. Nowa, 
ulica na dz. ew. 253/14, połączenie 
ul. S. Moniuszki z ul. Pogodną, 
ul. Wiejska – etap 1, ul. Wiejska – 
etap 2, ul. Mordarskiego, ul. Koper-
nika – Targowa, ul. B. Czecha, ul. 
Bp Bednarczyka. 
Łączny koszt wszystkich zadań 
drogowych to kwota 36 mln 
061 078 72 zł. Inwestycje w kwocie 
30 mln zł pokryte zostaną w ramach 
środków pozyskanych przez Mia-
sto Limanowa z pierwszego naboru 
Funduszu „Polski Ład”, natomiast 
pozostała kwota związana z reali-
zacją zadań pochodzić będzie z bu-
dżetu miasta.

Rozpoczęły się remonty dróg
Oprócz budowy mostu w ramach środków pozyskanych z Polskiego Ładu wykonanych zostanie na 
terenie miasta Limanowa remont 50 odcinków dróg. Umowy na wykonanie zadań z poszczególnymi 
wykonawcami podpisane zostały w grudniu 2022 roku, a pierwsze prace na drogach już się 
rozpoczęły.
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Kompleks ćwiczeniowo-szkolenio-
wy powstanie w Limanowej, która 
wraz z czterema powiatami (my-
ślenicki, limanowski, nowotarski 
i tatrzański) jest Stałym Rejonem 
Odpowiedzialności 114 batalionu 
lekkiej piechoty 11 Małopolskiej 
Brygady Obrony Terytorialnej.
Umowy na realizację inwestycji 
w formule Partnerstwa Publiczno-
-Prywatnego podpisali wiceminister 
Wojciech Skurkiewicz – sekretarz 
stanu w Ministerstwie Obrony Na-
rodowej, gen. bryg. Maciej Klisz, 
zastępca dowódcy Wojsk Obrony 
Terytorialnej, Burmistrz miasta 
Limanowa Władysław Bieda oraz 
Bartłomiej Pawlak, wiceprezes Pol-
skiego Funduszu Rozwoju.
Kompleks wojskowy obejmuje 
m.in.: budynek koszarowo-biuro-
wy o powierzchni 8600 m2, który 
będzie przeznaczony dla ponad 

400 żołnierzy, garaż dla pojazdów 
wojskowych (1700 m2 powierzchni 
użytkowej) oraz pełną infrastruktu-
rę. Całość zlokalizowana będzie na 
powierzchni ok. 12 ha. Przekazanie 
obiektu 11 Małopolskiej Brygadzie 
Obrony Terytorialnej planowane 
jest na koniec 2024 roku. Obiekt 
z nowoczesną infrastrukturą po-
zwoli żołnierzom 114 blp szkolić 
się nie tylko na potrzeby obronne, 
również w celu wsparcia lokalnych 
społeczności w obszarze specy-
fi cznych potrzeb tego regionu tj. 
wsparcie działań poszukiwawczo 
– ratowniczych poprzez współpracę 
z GOPR, TOPR i innymi organiza-
cjami, które niosą pomoc w górach.
Wraz z Burmistrzem Miasta Lima-
nowa Władysławem Biedą w pod-
pisaniu umów w siedzibie PFR 
uczestniczyli także Z-ca Burmi-
strza Wacław Zoń, Skarbnik Miasta 

Limanowa Irena Gawlik , Prezes 
Spółki „LimWot” Wiesław Wojcie-
szak oraz radca prawny Krzysztof 
Smaga.
O dobrej współpracy z samorzą-
dem Miasta Limanowa  wspomniał 
podczas konferencji sekretarz sta-
nu w MON Wojciech Skurkiewicz, 
a słowa uznania dla Burmistrza za 
wielkie chęci i ogrom poczynio-
nych starań w dążeniu do powsta-
nia bazy WOT w mieście Limano-
wa  skierował wiceprezes zarządu 
Polskiego Funduszu Rozwoju Bar-
tłomiej Pawlak.
Podczas konferencji burmistrz Wła-
dysław Bieda skierował podzięko-
wania do przedstawicieli Minister-
stwa Obrony Narodowej, parlamen-
tarzystów i władz Polskiego Fundu-
szu Rozwoju oraz wszystkich osób, 
którzy przyczyniły się do sformo-
wania batalionu w Limanowej.

Nowy obiekt ćwiczeniowo-szkoleniowy Wojsk Obrony 
Terytorialnej w Limanowej
W grudniu ub. roku w Warszawie miało miejsce uroczyste podpisanie umowy na budowę kompleksu 
wojskowego na potrzeby pododdziałów 11 Małopolskiej Brygady Obrony Terytorialnej. Projekt 
realizowany jest przez Ministerstwo Obrony Narodowej oraz Miasto Limanowa przy wsparciu 
Polskiego Funduszu Rozwoju.
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Wybór najkorzystniejszej oferty 
budowy kompleksu wojskowego 
nastąpił w drodze postępowania 
o udzielenie zamówienia publicz-
nego, a wyboru najkorzystniejszej 
oferty dokonano na podstawie kry-
teriów oceny ofert określonych Spe-
cyfi kacji warunków zamówienia.
W postępowaniu udział wzięły dwie 
oferty Warbud S.A. z Warszawy 
oraz SKANSKA S.A. z Warszawy 
– której przyznano mniejszą ilość 
punktów w kryterium dotyczącym 
ceny.
Budowa kompleksu wojskowego 
na potrzeby pododdziałów 11 Ma-
łopolskiej Brygady Obrony Tery-
torialnej realizowana będzie przez 
Ministerstwo Obrony Narodowej 
oraz Miasto Limanowa przy wspar-
ciu Polskiego Funduszu Rozwoju.
Budowa obiektu w Limanowej to 

pilotażowy projekt, a kompleks 
wojskowy zlokalizowany będzie w 
rejonie ul. Zygmunta Augusta, na 
powierzchni ok. 12 ha. Obejmował 
on będzie m.in.: budynek koszaro-
wo-biurowy o powierzchni 8600 m2,
który będzie przeznaczony dla po-

nad 400 żołnierzy, garaż dla po-
jazdów wojskowych (1700 m2 po-
wierzchni użytkowej) oraz pełną 
infrastrukturę.
Prace nad realizacją zadania ruszą 
po podpisaniu umowy z Wykonaw-
cą.
Na zdjęciach wizualizacje bazy 
wojskowej, które na zlecenie Spółki 
„LimWot” opracowało biuro pro-
jektów spółki „Ecores” z Rzeszowa.

Wybrano Wykonawcę kompleksu wojskowego
„Warbud” S.A. z Warszawy wybrana została na Wykonawcę zadania pn. „Budowa kompleksu 
wojskowego w mieście Limanowa dla potrzeb pododdziałów 11 Małopolskiej Brygady Obrony 
Terytorialnej”. Inwestycja związana z powstaniem bazy WOT, która realizowana będzie przez 
Ministerstwo Obrony Narodowej wyniesie 73 172 700,00 zł.
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Użytkownik, który jest już zapisa-
ny w bibliotece (posiada konto czy-
telnika w systemie bibliotecznym) 
i chce korzystać z Sowa MOBI 
może zalogować się do aplikacji 
mobilnej podając ten sam adres 
e-mail i hasło jak do posiadanego 
konta w OPAC.
Aplikacja mobilna po zainstalowa-
niu na smartfonie, pozwala każde-
mu niezalogowanemu użytkowni-
kowi (w tzw. trybie anonimowym) 
na przeglądanie katalogu i inteli-
gentne wyszukiwanie proste lub za-
awansowane za pomocą atrybutów 
tj. tytuł, autor, temat, forma i typ, 
gatunek. Widoczne są również sta-
tusy dostępności książek oraz in-
nych zbiorów katalogowych.
Dla zainteresowanych możliwe jest 
też przeglądanie kolekcji tematycz-
nych, tworzonych przez biblioteki, 
np., Nowości wydawnicze, Duży 
druk itp.
Po zainstalowaniu aplikacji Sowa 

MOBI powiadomienia PUSH będą 
od razu aktywne i będą informo-
wały m.in. o nadchodzących ter-
minach zwrotów wypożyczonych 
materiałów lub ich przekroczeniu.
Strona aplikacji Sowa MOBI: 
https://mobi.sowa.pl/

Sowa MOBI w Google Play: 
https://play.google.com/
Sowa MOBI w App Store: 
https://apps.apple.com/
Polityka prywatności: 
https://mobi.sowa.pl/privacy-policy

Księgozbiór w telefonie – darmowa aplikacja 
Sowa MOBI w Miejskiej Bibliotece Publicznej
Czytelnicy limanowskiej biblioteki mogą już korzystać z darmowej aplikacji Sowa MOBI, 
umożliwiającej korzystanie z katalogu oraz ze swojego konta czytelnika biblioteki za pomocą 
mobilnego urządzenia (smartfon, tablet). Aplikację można pobrać ze sklepu internetowego Google 
Play (dla systemu Android) oraz z App Store (dla systemu iOS).

Zmiana systemu wprowadziła kilka 
nowości, jak chociażby obecność wy-
darzeń na stronach partnerów syste-
mu, a także możliwość kupna biletów 
w biletomacie, który stanął w głów-
nym foyer Limanowskiego Domu 
Kultury. Płatności w urządzeniu moż-
na dokonywać tylko kartą płatniczą.
Na stronie https://bilety.ldk.limano-
wa.pl/ – gdzie znajduje się repertuar 
– można zapoznać się z wszelkimi 
informacjami na temat zakupu bile-
tów online. Informacje na temat cen 
biletów znajdują się niezmiennie na 
stronie https://www.ldk.limanowa.pl/
bilety.

Biletomat i nowy system do sprzedaży biletów 
w kinie Klaps
W kinie Klaps wdrożony został nowy system do sprzedaży biletów, obsługiwany przez system 
Bilety24.
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Rocznicowe obchody rozpoczęły 
się o godz. 11.00 kiedy to uroczy-
stość otworzyli Marek Sukiennik 
Prezes Limanowskiego Stowarzy-
szenia Historii Ożywionej „Jabło-
niec 1914”wraz z Wiceprezesem 
Stowarzyszenia – Marią Dąbrow-
ską-Czernek, którzy przywitali 
wszystkich przybyłych gości. Na-
stępnie wszystkich zgromadzonych 
na Jabłońcu uczestników wydarze-
nia powitał serdecznie Burmistrz 
Miasta Limanowa Władysław Bie-
da.
Uroczystość zgromadziła liczne de-
legacje z Węgier, a w wydarzeniu 
uczestniczyli m.in. Albert Muhr – 
wnuk    Othmara Muhra – dowód-
cy który poległ na Jabłońcu, Kon-
sul Generalny Węgier w Krakowie 
dr.Tibor Gerencsér, attache  wojsko-
wy ppłk Antal Csik reprezentujący 
ambasadę węgierską w Warszawie, 

dr Sándor Nedeczky – były konsul 
Węgier w Polsce, obecnie w Mini-
sterstwie Kultury i Innowacji oraz 
płk Vilmos KOVÁCS, obecnie 

w  Fundacji Kultury Węgierskiej, 
były Dyrektor Instytutu i Muzeum 
Historii Wojen w Budapeszcie.
Po przywitaniu gości odbyło się 
odegranie hymnów państwowych 
Węgier i Polski, a następnie miały 
miejsce okolicznościowe przemó-
wienia, po których odbyła się msza 
św. w intencji historycznej bitwy, 
którą sprawował ks. Tomasz Koź-
biał z Parafi i Matki Boskiej Bole-
snej w Limanowej. Po mszy świętej 
przybyłe delegacje złożyły wiązan-
ki i znicze pod pomnikiem poległe-
go na Jabłońcu Othmara Muhra.
W trakcie uroczystości wartę hono-
rową pełnili żołnierze 114 batalionu 
lekkiej piechoty Wojsk Obrony Te-
rytorialnej w Limanowej, członko-
wie Limanowskiego Stowarzysze-
nia Historii Ożywionej „Jabłoniec 
1914”oraz Związku Strzeleckiego 
„Strzelec”.

Obchody 108. rocznicy Bitwy Limanowskiej 
na Jabłońcu
18 grudnia na wzgórzu Jabłoniec miały miejsce obchody 108. rocznicy walki z czasów I wojny 
światowej stoczonej pomiędzy wojskami austro – węgierskimi i rosyjskimi, która przeszła do 
historii jako „Bitwa Limanowska”. Organizatorem uroczystości był Burmistrz Miasta Limanowa 
oraz Limanowskie Stowarzyszenie Historii Ożywionej „Jabłoniec 1914”.
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Miejscem przy którym odbywały 
się  dalsze uroczystości był grób Jó-
zefa Bogdanowskiego. Jego postać 
przybliżył obecnym Karol Wojtas 
limanowski historyk i regionalista, 
wspominając także o rodzinie Mar-

sów, w tym Antoniego Marsa któ-
ry również wspierał działalność 
Powstańców, a Jego ciało spoczy-
wa w rodzinnej kaplicy. Następie 
drużyna „Strzelca”  przeprowa-
dziła Apel Poległych, w których 
wspomniano uczestników Powsta-
nia Styczniowego. W modlitwie 
polecono wieczny odpoczynek dla 
wszystkich powstańców. Zgroma-

dzone delegacje w asyście „Strzel-
ca” złożyły na grobach  wiązanki 
kwiatów oraz znicze. Z ramienia 
Miasta Limanowa w uroczystości 
udział wzięli: Burmistrz Miasta 
Władysław Bieda oraz Przewod-
nicząca Rady Miasta Jolanta Jusz-
kiewicz wraz z radnymi Leszkiem 
Mordarskim i Piotrem Zoniem.
Organizatorem uroczystości było 
Stowarzyszenie Kulturalno-Oświa-
towe Ziemia Limanowska a Patro-
nat  Honorowy sprawowali: Anna 
Paluch Poseł na Sejm RP. Jan Ha-

merski Senator RP i Burmistrz Mia-
sta Limanowa Władysław Bieda.
(fot.: ziemialimanowska.pl)

Limanowskie obchody 160. rocznicy 
Wybuchu Powstania Styczniowego
22 stycznia w całej Polsce miały miejsce obchody 160. rocznicy Wybuchu Powstania Styczniowego, 
jako najdłuższego powstania w dziejach Polski z ponad 1200 stoczonymi bitwami  trwającego dwa 
lata. Limanowskie obchody rozpoczęły się mszą św. w Bazylice,  po której nastąpiło przejście na 
cmentarz parafi alny gdzie spoczywają  obywatele miasta Limanowa, którzy czynnie brali udział 
w Powstaniu Styczniowym. 



INFORMATOR MIE JSKI

Nr 43/202312 www.miastolimanowa.pl          www.facebook.com/MiastoLimanowawww.miastolimanowa.pl          www.facebook.com/MiastoLimanowa

Pochodzący ze Starej Wsi pod Li-
manową Wincenty Gawron to arty-
sta plastyk, autor m.in. projektów 
witraży w limanowskiej bazylice, 
w czasie II wojny światowej zaan-
gażowany w działalność konspira-

cyjną organizacji Związek Czynu 
Zbrojnego. Aresztowany, trafi ł do 
KL Auschwitz, gdzie poznał Witol-
da Pileckiego, z którym współpra-
cował w ramach Tajnej Organizacji 

Wojskowej, a w maju 1942 r. uciekł 
z obozu. Dalej działał w konspira-
cji, brał udział w powstaniu war-
szawskim, a po wojnie uciekł na 
Zachód i zamieszkał w USA. Zaan-
gażowany w przypominanie o po-
staci Witolda Pileckiego, napisał 
książkę „Ochotnik do Oświęcimia”.
Uchwałą Nr LV.361.22. z dnia 25 
marca 2022 roku Wincenty Stani-
sław Gawron pośmiertnie odzna-
czony został przez Radę Miasta 
Limanowa Tytułem i Medalem 
„Honorowy Obywatel Miasta Li-

manowa” w dowód uznania za 
działalność patriotyczną, społeczną 
i artystyczną na rzecz Miasta Lima-
nowa.
Prelegentami w trakcie konferencji 
byli: Zastępca Dyrektora Instytu-
tu Pamięci Narodowej w Krako-
wie dr Michał Wenklar – „Polskie 
Państwo Podziemne i podziemie 
powojenne na Ziemi Sądeckiej”, 
Jarosław Wróblewski z Muzeum 
Żołnierzy Wyklętych i Więźniów 
Politycznych PRL – „Witold Pilecki 
i Wincenty Gawron: przyjaźń i pa-
mięć”, historyk i regionalista Karol 
Wojtas –„Wincenty Stanisław Ga-
wron – życie rodzinne i działalność 
w Służbie Ojczyzny” oraz prof. dr 
hab. Józef Szymon Wroński UPJPII 
w Krakowie – „Witraże projektu 
Wincentego Gawrona – kościół pa-
rafi alny w Paszynie” .
Podczas wydarzenia miała również 
miejsce projekcja fragmentu fi lmu 
„Rotmistrz” w reżyserii Tadeusza 
Pawlickiego. Z ramienia Miasta 
Limanowa w konferencji uczest-
niczyły Joanna Michalik – Dyrek-
tor Miejskiej Biblioteki Publicznej 
w Limanowej oraz Lidia Marek – 
Jurkowska – kustosz Muzeum Re-
gionalnego Ziemi Limanowskiej.

Konferencja naukowa poświęcona 
Wincentemu Gawronowi 
W I Liceum Ogólnokształcącym im. Władysława Orkana w Limanowej odbyła się konferencja 
„Wincenty Stanisław Gawron – człowiek wolności. W 115 rocznicę urodzin”. Konferencję 
zorganizowali I LO w Limanowej oraz Damian Król, a wydarzenie odbyło się pod Patronatem 
Burmistrza Miasta Limanowa.
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Po mszy  św. uczestnicy uroczy-
stości oraz przybyli goście wraz 
z pocztami sztandarowymi  udali 
się na cmentarz parafi alny, gdzie ks. 
ppłk. Waldemar Rawiński odmówił 
modlitwę za dusze poległych żoł-

nierzy wyklętych w szczególności 
pochodzących z powiatu limanow-
skiego oraz odbył się Apel Pamięci, 
który przeprowadził dowódca Zw. 
Strzeleckiego „Strzelec” JS2402 
Limanowa – brygadier Stanisław 
Dębski.
Następnie przy tablicy pamiątkowej 
pomordowanych żołnierzy niezłom-
nych przedstawiciele władz oraz 
przybyłe delegacje złożyły znicze. 
W uroczystości uczestniczyły także 
rodziny żołnierzy wyklętych, obec-
ny był por. Tadeusz Dębski „Zając” 
syn Wojciecha Dębskiego „Bicza”- 
żołnierza września 1939 r., dowód-
cy oddziału partyzanckiego „Opór” 
Batalionów Chłopskich. Miasto Li-
manowa reprezentowali Burmistrz 
Miasta Limanowa Władysław Bie-

da wraz z Wiceburmistrzem Wa-
cławem Zoniem,  Przewodnicząca 
Rady Miasta Limanowa Jolanta 
Juszkiewicz, Wiceprzewodniczący 
Rady Miasta Limanowa: Stanisław 
Orzechowski i Leszek Woźniak 
oraz radni Miasta Limanowa: Le-
szek Mordarski, Piotr Zoń, Walde-
mar Śliwa i Walenty Rusin.
Po zakończeniu uroczystości mło-
dzież ze „Strzelca” oraz delegacje 
biorące udział w wydarzeniu udały 
się do Limanowskiego Domu Kul-
tury na ciepły posiłek przygotowa-
ny przez kuchnie LDK, po czym 
na scenie miało miejsce wręczenie 
podziękowań dla lokalnych history-
ków: Karola Wojtasa, Damian Kró-
la, Tomasza Twaroga, Jacka Kró-
la i Krzysztofa Jasicy – za opiekę 
nad miejscami pamięci narodowej 
i cmentarzami limanowskimi oraz 
czynne angażowanie się i udział 

w uroczystościach patriotycznych 
i rocznicach historycznych ważnych 
dla miasta , regionu i kraju. Podzię-
kowania w imieniu Burmistrza Mia-
sta Limanowa Władysława Biedy 
oraz Rady Miasta Limanowa wrę-
czyła Przewodnicząca Rady – Jo-
lanta Juszkiewicz.
Po wręczeniu podziękowań wykład 
historyczny pt. „Podziemie zbroj-
ne w Polsce w latach 1944-1956 
na przykładzie wybranych postaci 
z Ziemi Limanowskiej”, zaprezen-
tował dr Marcin Chorązki – historyk 
Oddziałowego Biura Badań Histo-
rycznych IPN w Krakowie. Odbyła 
się także projekcja fi lmu dokumen-
talnego pt. „Witold” opisującego hi-
storię Rotmistrza Witolda Pileckie-
go, poprzedzona rozmową z auto-
rem i reżyserem fi lmu – Tadeuszem 
Pawlickim.

Obchody Dnia Pamięci Żołnierzy Wyklętych
1 marca w Limanowej odbyły się Powiatowo-Miejskie obchody Dnia Pamięci Żołnierzy Wyklętych. 
Uroczystość rozpoczął „Marsz Pamięci” który wyruszył z Sowlin (ul. Fabryczna), następnie 
w Bazylice Matki Boskiej Bolesnej odprawiona została msza św. w intencji poległych Żołnierzy 
Niezłomnych, z udziałem Chóru Chłopięcego Bazyliki Matki Boskiej Bolesnej. 



Miasto Limanowa w dniach 17-18 marca było jednym 
z 16 miast w Polsce, w których odbywały się Wojskowe 
Targi Służby i Pracy organizowane przez Ministerstwo 

Obrony Narodowej oraz Centralne Wojskowe Centrum 
Rekrutacji. Targi Wojskowe były promocją nowych form 

służby wojskowej wprowadzonych ustawą o obronie Ojczyzny. 

Targi odbywały się przy ul. Bronisława Czecha oraz ul. Łazarskiego, gdzie odwie-
dzić można było stoiska promocyjno – informacyjne jednostek wojskowych, uczelni wyższych 

i szkół ponadpodstawowych oraz obejrzeć nowoczesny sprzęt taki jak przeciwlotniczy zestaw rakietowy 
POPRAD, wyrzutnię rakietową WR-40 LANGUSTA, moździerz samobieżny RAK, czołg Leopard 2A5, po-

jazdy AERO, wielozadaniowe pojazdy kołowe o wysokiej mobilności HMMWV, robot saperski, sprzęt spadochrono-
wy, motocykl VERSUS jak również pokazy dynamiczne działań żołnierzy. Odbywały się także inscenizowane rozmowy 
z wystawcami, pokazy wojskowe: elementy musztry, walka wręcz, techniki interwencji, samoobrona, pokaz wyszkolenia 
bojowego, czy też quizy z nagrodami „Nowoczesna armia”.
Osoby zainteresowane służbą w wojsku mogły znaleźć kompleksową informację o rekrutacji do Sił Zbrojnych. Obecni pod-
czas Targów rekruterzy informowali zainteresowanych jak zostać żołnierzem zawodowym, a także przekazują informacje 
dot. możliwości podjęcia innych rodzajów służby wojskowej, np. terytorialnej lub rezerwy aktywnej. 
Uroczystego otwarcia Targów Wojskowych w piątek 17 marca o godz. 10:00 dokonał przybyły do Limanowej Wicewojewo-
da Małopolski Mateusz Małodziński, którego na miejscu przywitali gospodarze miasta i regionu – Burmistrz Miast Limano-
wa Władysław Bieda i Starosta Limanowski Mieczysław Uryga. Po krótkim powitaniu Wicewojewoda wraz z Burmistrzem 
i Starostą odwiedzili stanowiska ze sprzętem wojskowym.

Wojskowe Targi Służby i Pracy w Limanowej



Wojskowe Targi Służby i Pracy w Limanowej

W drugi dzień Targów Wojskowych, w ramach wydarzenia o godz. 10:00 na limanowskim rynku odbyła się uroczysta przy-
sięga wojskowa żołnierzy Dobrowolnej Zasadniczej Służby Wojskowej. Przysięga, a przez cały dzień przy ul. Bronisława 
Czecha i ul. Łazarskiego miała miejsce – podobnie jak dzień wcześniej – promocja sprzętu wojskowego.
Na przysięgę wojskową przybyli na limanowski rynek zaproszeni goście wśród których obecni byli m.in. Wicemarszałek 
Sejmu RP Ryszard Terlecki, Poseł na Sejm RP Urszula Nowogórska, Wojewoda Małopolski Łukasz Kmita oraz Wicewo-
jewoda Małopolski Mateusz Małodziński. Z ramienia Miasta Limanowa w uroczystości udział wzięli: Burmistrz Miasta 
Limanowa Władysław Bieda, Z-ca Burmistrza Wacław Zoń i Przewodnicząca Rady Miasta Limanowa Jolanta Juszkiewicz.
Podczas przysięgi odczytany został list od Ministra Obrony Narodowej Mariusza Błaszczaka, następnie głos zabrał Ryszard 
Terlecki, wicemarszałek Sejmu Ryszard Terlecki i Wojewoda Małopolski Łukasz Kmita. Po przemówieniach nastąpiło uro-
czyste złożenie przysięgi i defi lada wojskowa oraz wręczono listy gratulacyjne wyróżniającym się żołnierzom.
Po przysiędze przybyli na uroczystość goście udali się na miejsce odbywania się Wojskowych Targów Służby i Pracy.
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Tuż przy wejściu do budynku Li-
manowskiego Domu Kultury Bur-
mistrz wręczał przybyłym Paniom 
tulipany. Sala widowiskowa LDK 
wypełniła się niemal po brzegi,  
a przed rozpoczęciem koncertu ze 
sceny gospodarz miasta skiero-
wał do wszystkich Pań życzenia 
zdrowia, pomyślności oraz radości 
i uśmiechu każdego dnia. Po ży-
czeniach na scenę wkroczyli mu-
zycy, którzy utworem „Zacznij od 
Bacha” rozpoczęli koncert, będący 
wspomnieniem największych prze-
bojów Zbigniewa Wodeckiego.

Dzień Kobiet z twórczością Zbigniewa Wodeckiego 
w Limanowskim Domu Kultury
W sobotni wieczór 11 marca w Limanowskim Domu Kultury odbył się wyjątkowy koncert 
dedykowany Paniom z okazji Dnia Kobiet. Na scenie wystąpił zespół „Zacznij od Bacha”, który 
zaprezentował największe przeboje Zbigniewa Wodeckiego. Przed koncertem na przybyłe Panie 
z koszem wypełnionym kwiatami czekał Burmistrz Miasta Limanowa Władysław Bieda. 
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Przybyłych na Koncert Noworocz-
ny uczestników wydarzenia ser-
decznie przywitał Burmistrz Mia-
sta Limanowa Władysław Bieda, 
który podczas krótkiej prezentacji 

przedstawił główne inwestycje re-
alizowane w Mieście Limanowa 
w okresie ostatnich lat oraz złożył 
zebranym w sali koncertowej go-
ściom życzenia noworoczne. Na-
stępnie na scenie zaprezentowali się 

artyści – gwiazdy sceny i estrady: 
Jacek Wójcicki, Anna Sokołow-
ska – Alabrudzińska, Anna Barska, 
Łukasz Gaj, Łukasz Lech oraz Or-
kiestra Arte Symfoniko pod dyrek-
cją Mieczysława Smydy. Artyści 
zaprezentowali publiczności nie-
zwykłe muzyczne widowisko, bę-
dące najpopularniejszym punktem 
programu festiwali kiepurowskich. 
Lekkie ujęcie poważnej muzyki 
i zabawne, znakomicie opowie-
dziane anegdoty z życia Kiepury – to najbardziej charakterystyczne 

elementy muzycznego wydarzenia, 
które dopełnił doskonały wybór 
najpiękniejszych pieśni i arii z re-
pertuaru Mistrza Jana w wykonaniu 
wspaniałych solistów. Poszczegól-
ne występy nagradzane były przez 
publiczność gromkimi brawami. 
Reżyserem i narratorem widowi-
ska był znany z wielu programów 
telewizyjnych i radiowych Łukasz 
Lech.

Koncert Noworoczny zachwycił publiczność 
zgromadzoną w LDK
„Uśmiechnij się z Kiepurą” - pod taką nazwą 7 stycznia na scenie Limanowskiego Domu Kultury 
odbył się Koncert Noworoczny organizowany pod Patronatem Burmistrza Miasta Limanowa. 
Widowisko muzyczne było wydarzeniem kulturalnym o szczególnej randze, w czasie którego na 
scenie LDK przed licznie zgromadzoną publicznością wystąpili znakomici soliści i wielkiej sławy 
muzycy.
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Chórzystom, którzy w bazylice 
wykonali dwuczęściowy koncert 
dyrygował Marek Michalik, z mu-
zyką na organach wystąpił Piotr 
Michalik – organista i akompania-
tor student Akademii Muzycznej 
w Krakowie, a koncert uświetniła 
Katarzyna Tarkowska – wokalistka, 
fl ecistka, pedagog muzyk sesyjny 
absolwentka Akadem Muzycznej 
w Krakowie. Po koncercie Mszę 
Św. z okazji jubileuszu w inten-
cji członków chóru odprawił ks. 
Prałat dr Wiesław Piotrowski Pro-
boszcz Bazyliki Limanowskiej.

Po mszy św. przyszedł czas na 
część ofi cjalną – gratulacje i podzię-
kowania. Z okazji obchodzonego 
Jubileuszu słowa uznania i podzię-
kowania za wieloletnią działalność 
artystyczną skierowali do chórzy-
stów na ręce Prezesa chóru Leszka 
Pieniążka oraz Wiceprezesa chóru 
Małgorzaty Biedy Burmistrz Miasta 
Limanowa Władysław Bieda i Prze-
wodnicząca Rady Miasta Limanowa 
Jolanta Juszkiewicz, dziękując za 
zaangażowanie i obecność w życiu 
kulturalnym i społecznym miasta.

Następnie miało miejsce wręcze-
nie odznaczeń miejskich przyzna-
nych przez Radę Miasta Limanowa 
członkom chóru w dowód uznania 

za wspieranie przedsięwzięć służą-
cych promocji miasta.   Przewodni-
cząca Rady Miasta Limanowa Jo-
lanta Juszkiewicz odczytała treści 
uchwał Rady Miasta Limanowa, 
na podstawie których członkowie 
chóru: GENOWEFA DROŻDŻAK, 
KRYSTYNA TOKARCZYK 
i GRZEGORZ KĄDZIOŁKA od-
znaczeni ostali Tytułem i medalem 
„Przyjaciel Miasta Limanowa”.
Do wszystkich chórzystów z okazji 
srebrnego jubileuszu władze mia-
sta skierowały życzenia kontynu-

owania śpiewaczej pasji oraz wielu 
sukcesów w kolejnych latach dzia-
łalności.

Gratulacje dla chóru „Canticum Iubilaeum” 
z okazji 25-lecia działalności
Chór Mieszany „Canticum Iubilaeum” 21 stycznia uroczyście obchodził Jubileusz 
25-lecia  działalności. W Bazylice Matki Boskiej Bolesnej w Limanowej miał miejsce jubileuszowy 
koncert chóru, a po nim Msza Święta. Uroczystość była okazją do złożenia gratulacji oraz wręczenia 
odznaczeń miejskich przyznanych członkom chóru przez Radę Miasta Limanowa.
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Chór „LimaNovum” brał udział 
w konkursie w dwóch kategoriach: 
muzyka ludowa oraz chóry miesza-
ne i otrzymał srebrny dyplom w ka-
tegorii chórów mieszanych, złoty 
dyplom w kategorii muzyka ludowa 
oraz nagrodę specjalną za najlep-
sze wykonanie utworu inspirowa-
nego folklorem i Puchar Dziekana 
Wydziału Sztuki i Nauk o Edukacji 
Uniwersytetu  Śląskiego w Cieszy-

nie za kompozycję „Oj ty rzeko” 
Zuzanny Koziej. 
Jury X Międzynarodowego Rze-
szowskiego Festiwalu Kolęd i Pa-
storałek Rzeszów 2023 po wysłu-

chaniu 28 prezentacji chóralnych 
przyznało Chórowi „LimaNo-
vum” dyplom srebrny w katego-
rii chóry dorosłe.

Nagrody dla Chóru „LimaNovum”
W ramach VII Międzynarodowego Festiwalu Muzyki im. prof. Józefa Świdra, który miał miejsce 
w Cieszynie zorganizowano konkurs chórów, na który Rada Artystyczna zakwalifi kowała 12 
chórów z Polski, Słowacji i Litwy, a wśród nich znalazł się Chór „LimaNovum” działający przy 
Limanowskim Domu Kultury.
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Marię Pakulnis oraz prowadzącego 
spotkanie – dziennikarza Andrzeja 
Kurdziela i wszystkich przybyłych 
gości przywitała dyrektor biblioteki 
Joanna Michalik. Aktorka w cieka-

wy oraz poruszający sposób przy-
bliżyła limanowskiej publiczności 
swoją karierę zawodową. W swej 
opowieści wspomniała nauczyciel-
kę, która prowadziła kółko teatralne 
w liceum, do którego uczęszczała 
aktorka, i która odkryła talent aktor-
ski w nieśmiałej dziewczynie, co za-
początkowało również długotrwałą 
przyjaźń obu pań. Aktorka opo-
wiedziała o swojej pracy w teatrze 
oraz w rolach fi lmowych, a podczas 
spotkania stworzyła ciepłą relację 
z publicznością i odpowiadała na jej 
liczne pytania. 

Emilia Krakowska podczas spo-
tkania opowiadała o roli Jagny 
w ,,Chłopach’’ Władysława Rey-
monta, wspominała wybitnych ak-
torów: Jadwigę Chojnacką, Włady-
sława Hańczę, czy odeszłych Igna-
cego Gogolewskiego i Franciszka 
Pieczkę, z którymi spotkała się pod-
czas pracy na planie ,,Chłopów”. 
Odpowiadając na pytania zadawane 
przez dziennikarza Andrzeja Kur-

dziela, aktorka przywoływała wiele 
ciekawych anegdot związanych ze 
swoją pracą. Opowiadała również 
o innych swoich rolach, pracy w te-
atrze oraz na planie fi lmowym.

Przyznaną nagrodę Chór Chłopięcy 
Bazyliki Matki Boskiej Bolesnej 
otrzymał w kategorii KULTURA 
i  TOŻSAMOŚĆ REGIONALNA. 
Z rąk Wicemarszałka Wojewódz-
twa Małopolskiego  Józefa Ga-
wrona, Przewodniczącego Sejmiku 
Województwa Małopolskiego prof. 
Jana Tadeusza Dudy  oraz radnych 
województwa: Marty Mordarskiej, 
Agnieszki Zając, Anny Mikosz, 
Stanisława Bisztygi i Rafała Ko-
sowskiego WYRÓŻNIENIE  pod-
czas uroczystej gali laureatów 
w Krakowie odebrała dyrygent 

Chóru – Halina Dyczek. Nazwa 
Nagrody „Kryształy Soli” nawiązu-
je do wyrażenia „sól ziemi” ozna-
czającego ludzi cennych, wyjątko-

wych, godnych naśladowania, naj-
bardziej wartościowe jednostki lub 
grupy ludzi w jakiejś społeczności.
(fot. UMWM)

Znane aktorki w Limanowej

Chór Chłopięcy Bazyliki Matki Boskiej Bolesnej 
wyróżniony Nagrodą „Kryształy Soli”

20 marca br. na zaproszenie Miejskiej Biblioteki Publicznej do Limanowej przybyła Maria 
Pakulnis, natomiast pod koniec grudnia ub. roku mieszkańcy miasta i regionu mieli okazję spotkać 
się z Emilią Krakowską. Spotkania odbyły się w sali kameralnej LDK.

Stowarzyszenie Chór Chłopięcy Bazyliki Matki Boskiej Bolesnej w Limanowej otrzymało 
WYRÓŻNIENIE Kryształy Soli – NAGRODĘ ustanowioną w 2005 roku dla najlepszych 
organizacji pozarządowych w Małopolsce, której głównym celem jest wzmacnianie wizerunku 
trzeciego sektora, promocja działań najlepszych organizacji, popularyzacja „dobrych praktyk” 
oraz upowszechnianie najlepszych pomysłów.
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Uroczystą Galę podsumowującą 
projekt poprowadził  Maurycy Pola-
ski, z którym młodzi spotkali się już 
wcześniej na zajęciach z poprawnej 
polszczyzny. Natalia i Ola przed-
stawiały prezentację multimedial-
ną i opowiedziały zgromadzonym 
gościom o pracy podczas realizacji 
projektu oraz o tym czego się na-
uczyli i jakie zdobyli umiejętności 
przez 6 miesięcy trwania Progra-
mu. Następnie koordynator projek-
tu podziękowała młodzieży za ich 

pracę i zaangażowanie w realizację 
projektu, życząc by doświadczenia 
zdobyte w Programie pozwoliły im 
na realizację swoich pasji i marzeń.
Na zakończenie odbył się koncert 
duetu Beata Małek i Daniel Bagnic-
ki, który był podróżą przez najwięk-
sze utwory ostatnich dekad. Takie, 
które już pierwszymi brzmienia-
mi potrafi ą przenieść w czasie do 
niezapomnianych chwil z naszego 
życia. Każdy utwór niesie ze sobą 
ponadczasową melodię i nastraja 
pozytywnie, a teksty mówią o uni-

wersalnych wartościach, którymi 
warto kierować się w życiu.
Realizacja projektu była dla mło-
dych niesamowitą okazją do spró-
bowania swoich sił w czymś no-
wym, poznania nie tylko swoich 
mocnych i słabych stron ale także 
swojego środowiska oraz nowych 
ludzi. Zadania, które projekt stawiał 
przed nimi wymagały organizacji 
pracy, odpowiedzialności, umie-
jętności komunikacji. Nie wszyst-
kie cele udało się nam zrealizować 
a nasza droga była tym razem bar-
dzo kręta i bardzo wyboista. Mimo 
wszystko te wspólne pół roku było 
dobrym i inspirującym czasem, 
a każda nowa sytuacja sprawiła, że 
młodzież nauczyła się czegoś war-
tościowego.
Projekt sfi nansowano ze środków 
Polsko- Amerykańskiej Funda-
cji Wolności w ramach Programu 
Równać Szanse.

Limanowski Sztab działający przy 
Limanowskim Domu Kultury, 
w tym roku liczył 42 wolontariuszy. 
Kwota jaką udało się im zebrać do 
puszek kwestując na ulicach miasta 
i okolic to 56748,49 zł. Z piętnastu 
puszek stacjonarnych, znajdują-
cych się na terenie Limanowej uda-
ło się uzbierać 3 791,99 zł, licytacje 
zakończyły się kwotą 3 550,00 zł,
a ostateczna kwota wirtualnej eskar-
bonki zatrzymała się na 245 zł.
Niedzielne popołudnie 29 stycznia 
obfi towało w wiele atrakcji w tym 
koncerty, pokazy czy zabawy dla 
dzieci. Na scenie LDK wystąpiły: 
dziecięce grupy taneczne pod kie-
runkiem Ełły Witeckiej, grupa Hip 

Hop pod kierunkiem Bartłomieja 
Jędrala, zespół Divine Kids, grupa 
dziecięca Zespołu Regionalnego 
„Limanowianie”, Emilia Pietrzak, 
Nikola Papież, zespół Pa Tera, Ter-
cet SMV. Tradycyjnie w ramach 
światełka do nieba o godz. 20:00 na 

terenie skateparku miał miejsce nie-
typowy pokaz świateł oraz laserów. 
Taki pokaz odbył się w Limanowej 
po raz pierwszy i cieszył się dużym 
zainteresowaniem. Główny koncert 
zagrał zespół KRUCA BANDA, 
który rozgrzał publiczność oraz za-
prosił do wspólnej zabawy i tańca.

Młodzież podsumowała działania 
w ramach Programu „Równać Szanse”

31. fi nał WOŚP w Limanowej

Młodzież z Miejskiej Biblioteki Publicznej w Limanowej 13 marca świętowała zakończenie swojego 
projektu w ramach Programu „Równać Szanse”. 

Limanowski Sztab Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy w LDK uzbierał 64 335,48 zł podczas 
tegorocznego 31. fi nału akcji. W tym roku razem z Fundacją WOŚP zbierane były pieniądze na 
walkę z sepsą i wyposażenie szpitali w nowoczesny sprzęt diagnostyczny. Hasło 31. Finału to „Żyj 
zdrowo w zdrowym świecie”.
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Zebrane materiały zostaną wyko-
rzystane do stworzenia publikacji 
podsumowującej 100 lat działal-
ności Orkiestry. Materiały można 
przekazać osobiście w siedzibie 
Limanowskiego Domu Kultury, ul. 
Bronisława Czecha 4, 34-600 Li-
manowa od poniedziałku do piątku 
w godzinach 8:00 – 16:00 lub zgło-
sić chęć ich przekazania (zapewnia-
my ich transport).
Wszelkie udostępnione materiału 
zostaną zwrócone ich właścicie-
lom.W razie pytań – kontakt pod nr 
tel. : 18/3371 603.

Miasto Limanowa dzięki otrzyma-
nemu wsparciu planuje poprawę 
dostępności do usług publicznych 

świadczonych przez Urząd Miasta 
Limanowa dla osób ze szczególny-
mi potrzebami, w tym osób z nie-

pełnosprawnościami.

Prośba o udostępnienie zdjęć, pamiątek dotyczących 
Orkiestry Dętej „Echo Podhala”

99 920,00 zł dla Miasta Limanowa w ramach projektu 
„Dostępny samorząd – granty”

W związku ze zbliżającymi się obchodami 100 – lecia Orkiestry Dętej „Echo Podhala” Limanowski 
Dom Kultury zwraca się z prośbą o udostępnianie zdjęć, pamiątek, materiałów archiwalnych, 
wycinków prasowych itp. związanych z działalnością Orkiestry.

Miasto Limanowa przystąpiło 
do udziału w projekcie „Do-
stępny samorząd – granty” re-
alizowanym przez Państwowy 
Fundusz Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych w ramach 
Działania 2.18 Programu Ope-
racyjnego Wiedza Edukacja 
Rozwój 2014-2020, pomiędzy 
Miastem Limanowa a Państwo-
wym Funduszem Rehabilita-
cji Osób Niepełnosprawnych 
(PFRON).  W ramach projektu 
Miasto otrzymało grant w wy-
sokości 99 920,00 zł.
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W pierwszej części spotkania  He-
lena Michałek przedstawiła cel i za-
kres działalności Klubu oraz omó-
wiła zrealizowane w ciągu pierw-
szego roku działalności wydarzenia. 
Całość dopełniła prezentacja za-
wierająca fotografi e z poszczegól-
nych warsztatów, wycieczek oraz 
z realizacji projektu pt. „Wspólnie 
tworzymy naszą przestrzeń”. Po 
prezentacji odbył się pokaz fi lmu 
„Kwartet”.

Klub „Centrum Aktywności Senio-
ra” to przestrzeń przeznaczona dla 
osób starszych, w której mogą się 
one spotykać, spędzać wspólnie 
czas, rozwijać własne pasje, a po-
przez udział w szkoleniach i warsz-
tatach nabywać nowe umiejętności. 
Główną ideą jego powstania jest 
pragnienie integrowania i aktywiza-
cji seniorów miasta i gminy Lima-
nowa.

Do zadań Klubu należy w szczegól-
ności:
1) zapewnienie aktywnego uczest-

nictwa w życiu społecznym,
2) stworzenie możliwości rozwija-

nia własnych pasji,
3) zagospodarowanie czasu wolne-

go,
4) przeciwdziałanie wykluczeniu 

społecznemu osób starszych, ze 
szczególnym uwzględnieniem 
wykluczenia cyfrowego,

5) budowanie więzi międzypokole-
niowej.

Dzienny Dom „Senior+” oferuje 
zajęcia ruchowe, aktywizujące, re-
kreacyjne, edukacyjne i kulturalne, 
zapewniając codziennie ciepły po-
siłek.
Zgłoszenia do Dziennego Domu 
„Senior+” kierować można pod nr 

tel. 606 508 748 lub do Miejskie-
go Ośrodka Pomocy Społecznej 
przy ul. Kilińskiego 11, nr tel.:18 
3371310, 18 3374311.

Pierwszą rocznicę działalności świętował 
Klub „Centrum Aktywności Seniora”

Dzienny Dom „Senior+” w Limanowej zaprasza 
seniorów powyżej 60-go roku życia

Klub „Centrum Aktywności Seniora” działający przy Limanowskim Domu Kultury podsumował  
pierwszy rok działalności. Życzenia członkom Klubu złożyli: Poseł na Sejm Rzeczypospolitej 
Polskiej Urszula Nowogórska, Burmistrz Miasta Limanowa Władysław Bieda, Przewodnicząca 
Rady Miasta Limanowa Jolanta Juszkiewicz oraz Magdalena Szczygieł – Smaga – Dyrektor 
Limanowskiego Domu Kultury.

Seniorów w wieku 60+, którzy chcą aktywnie i wśród rówieśników spędzać czas, zachęcamy do 
korzystania z usług Dziennego Domu „Senior+” przy ul. Spacerowej 8.



INFORMATOR MIE JSKI

Nr 43/202324 www.miastolimanowa.pl          www.facebook.com/MiastoLimanowawww.miastolimanowa.pl          www.facebook.com/MiastoLimanowa

Z terenu Miasta Limanowa: I MIEJ-
SCE i tytuł Najpopularniejszego 
Trenera Ziemi Limanowskiej IV 
ligi nagrodzony został Paweł ZE-
GAREK z MKS „Limanovia” nato-
miast WYRÓŻNIENIA ZA OSIĄ-
GNIĘTE WYNIKI SPORTOWE 
w 2022 roku otrzymali ZAWODNI-
CY MKS „Limanovia”: Paweł KU-
LIG, Łukasz CZACHURA, Oliwier 
MROŻEK, Szymon ŻELASKO 
i Błażej Ślazyk
Nagrodzeni w Plebiscycie piłkarze, 
trenerzy oraz działacze sportowi 

otrzymali statuetki i listy gratula-
cyjne od przedstawicieli Zarządu 
Podokręgu Piłki Nożnej, a słowa 

uznania i gratulacje wyróżnionym 
sportowcom z terenu Miasta Lima-
nowa złożył Burmistrz Miasta Li-
manowa Władysław Bieda.
/fot.: limanowa.in/

Sportowcy z Miasta Limanowa wyróżnieni 
w Plebiscycie na Najpopularniejszego Piłkarza 
i Trenera Ziemi Limanowskiej
25 lutego w Starostwie Powiatowym w Limanowej miało miejsce podsumowanie XXV Plebiscytu 
na Najpopularniejszego Piłkarza i Trenera Ziemi Limanowskiej w 2022 roku. W Plebiscycie 
organizowanym przez Zarząd Podokręgu Piłki Nożnej w Limanowej nagrodzony został trener 
oraz wyróżnieni piłkarze reprezentujący klub MKS „Limanovia”.
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Młodzi sportowcy podczas rozgrywek 
stworzyli wspaniałe piłkarskie widowi-
sko, gdzie wspólnej rywalizacji towarzy-
szyła fantastyczna atmosfera, a wszyscy 
zawodnicy cieszyli się grą na całego! 
W turnieju, który odbywał się w hali spor-
towej ZS nr 1w Limanowej  udział wzię-
li młodzi piłkarze w wieku 5-9 lat z  AP 
Mam Talent Limanowa oraz takich drużyn 
jak m.in. Sandecja Nowy Sącz, Dunajec 
Nowy Sącz, Wisła Czarny Dunajec, Foot-
ball Family Zakopane, AP Proszowianka.
Była to trzecia z kolei odsłona turnieju, 
którą w br. Patronatem Honorowym objął 
Burmistrz Miasta Limanowa Władysław 
Bieda.
(foto:  MVPix – fotografi a sportowa) 

Blisko 300 uczestników „Zimowego Grania” 
z AP „Mam Talent”
296 dzieci z różnych klubów oraz akademii piłkarskich wzięło udział w turnieju ZIMOWE 
GRANIE  zorganizowanym przez Akademię Piłkarską „Mam Talent”. Patronat Honorowy nad 
sportowym wydarzeniem sprawował Burmistrz Miasta Limanowa.

W biegu mogą brać udział zawodni-
cy zrzeszeni i niezrzeszeni, dzieci, 
dorośli, mundurowi (osobna kla-
syfi kacja), cywile. Poza dyscypli-
ną główną, czyli biegiem górskim, 
prowadzona jest osobno klasyfi kacja 
w nordic walking (tylko generalna 
K i M). Limit 2h na ukończenie, to 
„ukłon” w kierunku początkujących, 
całych Rodzin, i tych, którzy nie są 
pewni swych możliwości: pozwala 
wszystkim na pokonanie 7 km. tra-
sy rekreacyjnie. Można całą trasę 
przejść, nie trzeba biec, ważne aby 
z uśmiechem przekroczyć linię mety. 
Jest to jedyny bieg górski w Polsce 
(a może i na świecie), w którym bio-
rą udział na jednej wytyczonej trasie 
– nie tylko zawodowcy i amatorzy 
górskiego biegania, ale i całe rodzi-
ny (Tatusiowie, Mumusie i ich Po-
ciechy). Zapraszamy do zapisów pod 
linkiem www.forrest-limanowa.pl
Zachęcamy do startu z całymi Ro-
dzinami!

Trwają zapisy na „XII Limanowa Forrest”
2 lipca odbędzie się XII edycja Biegu Górskiego „Limanowa Forrest”. Trasa biegu prowadzi na 
Miejską Górę (716 m. n.p.m.), na której wznosi się Milenijny Krzyż – najwyższy stalowy krzyż 
w Polsce (2,5 x większy od tego na Giewoncie). Jest to trasa anglosaska o podłożu zróżnicowanym, 
przebiega po szlakach turystycznych, drogach leśnych, polnych, miejscami kamienistych i częściowo 
po asfalcie.
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Na uczestników XRUN Limano-
wa Fest czekać będą specjalnie 
wyznaczone trasy.
Bardziej lub mniej wprawieni 
biegacze będą mieli do wyboru 
4 dystanse:
10 km Beginne, 22 km Mini, 38 km
Classic, 50 km Marathon 
Trasy biegu na poszczególnych 
dystansach znane będą już za 

niedługo, również niebawem ruszą 
zapisy do udziału w wydarzeniu. 
Szczegóły dostępne będą na stro-
nie internetowej miasta Limanowa 
www.miastolimanowa.pl
Już dziś zachęcamy do spędzenia 
wakacyjnego sierpniowego week-
endu na sportowo!

Mapy panoramiczne są interak-
tywne – wyświetlany obraz można 
kliknąć i obracać, przybliżać go rol-
ką myszki, przechodzić pomiędzy 
widokami klikając ikonę drona lub 
wybierając scenę w lewym lub dol-
nym panelu nawigacyjnym. W le-
wym panelu dostępny jest przycisk 

pozwalający na fi ltrowanie wyświe-
tlanych pinezek oraz lokalizacji.
Życzymy miłego zwiedzania w zi-
mowej odsłonie aplikacji, zazna-
czając że za jakiś czas interaktywny 
spacer w wiosenno-letniej odsłonie 
również pojawi się na stronie mia-
sta.

Podobnie, jak w poprzednich 
latach, uczniowie zmagali się 
z pytaniami testowymi, spraw-
dzającymi wiedzę o mieście, 
jego historii, a także aktual-
nych wydarzeniach. Jak się 
okazało, wiedza trzecioklasi-
stów była bardzo rozległa. Ko-
misja konkursowa była pełna 
podziwu dla wiedzy uczest-
ników i wyłoniła 6 laureatów, 
wśród których I miejsce zajęli  
Antonina Wiewióra ZSP Nr 1 
i Piotr Twaróg ZSP Nr 1. 

Komisja przyznała ponadto 6 wy-
różnień. 
Drugą częścią konkursu „Limano-
wa w oczach dziecka” był konkurs 
plastyczny, który objął uczniów 
klas 1 – 3 limanowskich szkół. 
Tematem prac plastycznych były 
„Atrakcje turystyczne Limanowej”. 
Na konkurs napłynęło 98 prac pla-
stycznych: z ZSP Nr 1 – 45 prac, 
SP Nr 2 – 17 prac, SP Nr 3 – 36 prac, 
spośród których komisja wyróżniła 
30 laureatów.

W sierpniu w Limanowej odbędzie się 
XRUN Limanowa Fest

Miasto Limanowa w aplikacji 
Interaktywne Mapy Sferyczne 3600

Konkurs „Limanowa w oczach dziecka” 
rozstrzygnięty

W dniach 19-20 sierpnia br. w Limanowej odbędzie się XRUN 
Limanowa Fest. Jest to propozycja dla wszystkich, którzy 
lubią rywalizację we wspaniałej sportowej atmosferze.

Zachęcamy do odwiedzenia Miasta Limanowa oraz jego okolicy 
przy użyciu map sferycznych zamieszczonych na stronie 
internetowej Miasta Limanowa www.miastolimanowa.pl

Po trzech latach przerwy spowodowanej pandemią uczniowie klas trzecich ze Szkoły Podstawowej 
Nr 3 oraz Zespołu Szkolno-Przedszkolnego Nr 1 w Limanowej przystąpili do zaciętej, ale zdrowej 
rywalizacji wiedzy o mieście Limanowa w ramach konkursu „Limanowa w oczach dziecka”.
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Urząd Miasta Limanowa 
przypomina

40 DO 50 % 
DOFINANSOWANIA

GDY DOCHÓD 
WNIOSKODAWCY NIE 

PRZEKRACZA ROCZNIE 
135 TYS. ZŁ

70 DO 80 % 
DOFINANSOWANIA 

GDY DOCHÓD MIESIĘCZNY 
NA OSOBĘ WYNOSI 

DO 1894 ZŁ
(W GOSPODARSTWIE 
WIELOOSOBOWYM) 

I DO 2651 ZŁ 
(W GOSPODARSTWIE 
JEDNOOSOBOWYM)

DO 100 % 
DOFINANSOWANIA 

GDY DOCHÓD MIESIĘCZNY 
NA OSOBĘ WYNOSI 

1090 ZŁ 
(W GOSPODARSTWIE 
WIELOOSOBOWYM) 

I DO 1526 ZŁ 
(W GOSPODARSTWIE 
JEDNOOSOBOWYM )

WYMIEŃ STARY BEZKLASOWY KOCIOŁ JUŻ DZIŚ 

DO 30 KWIETNIA 2024!

Za niedostosowanie się do przepisów grozi mandat do 500 zł lub kara grzywny do 5000 zł

SKORZYSTAJ Z DOTACJI CZYSTE POWIETRZE -
TO DOTACJA OD 40 DO 100% PONIESIONYCH KOSZTÓW NETTO.

KWOTA DOFINANSOWANIA OD 66 TYS. DO 135 TYS. ZŁ.
WYSOKOŚĆ DOTACJI ZALEŻNA JEST OD DOCHODÓW 

Uwaga! 
Każdą likwidację i wymianę źródła ogrzewania 
należy zgłaszać w Urzędzie Miasta i aktualizować 
w Centralnej Ewidencji Budynków (CEEB)

UMÓW WIZYTĘ Z EKODORADCĄ POD NR. TELEFONU: 
18 337 20 54 WEW. 164. 

PUNKT KONSULTACYJNY CZYNNY JEST W URZĘDZIE MIASTA
- POKÓJ 304 W GODZINACH:

PON: 7.30-17.00 - WT/ŚR/CZW: 7.30-15.30 - PT. 7.30-14.00
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Koncert Noworoczny w LDK

Ferie w LDK

Wernisaż wystawy Aleksandra 
Majerskiego w Miejskiej Galerii Sztuki

Dzień Kobiet w LDK

Finał WOŚP w LDK

Ferie w Miejskiej Bibliotece Publicznej

Targi Wojskowe

Wernisaż poświęcony pamięci 
trwórczości Antoniego Hybla 

w Miejskiej Galerii Sztuki

Zimowe warsztaty w Muzeum

Powiatowo-Miejskie obchody 
Dnia Pamięci Żołnierzy Wyklętych Triada Artystyczna etap I w LDK

Pożegnanie zimy 
przez przedszkolaków MP nr 1

styczeń

luty

luty

styczeń

luty luty

styczeń

marzecmarzec
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